
 

 

COMUNE DI CAORLE 
Città Metropolitana di Venezia 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 18 DEL 18/12/2023 

 
Settore Politiche Territoriali e Sviluppo Economico 

 
 

OGGETTO: FESTIVITÀ NATALIZIE 2023/2024  ATTIVITÀ RUMOROSE A CAPODANNO 

 

 

Quest’anno, in occasione delle festività natalizie 2023/2024, la società Xmas Eventi S.r.l.s. con sede legale in 
Padova, Via Giovanni Berchet n° 10, (P. Iva n. 050665802829) ha organizzato su incarico di questa Amministrazione 
la manifestazione denominata “Caorle Christmas Time 2023” da svolgersi nel periodo 08.12.2023 al 07.01.2024. 

Per il giorno 31 dicembre 2023, dalle ore 21.30 alle ore 02.00 del giorno dopo, presso lo IAT di Caorle in Rio Terrà, 
è previsto l’evento denominato “RADIOCOMPANY Show di Capodanno: lo spettacolo prevede musica live e 
animazione, con i d.j.. 

La manifestazione in programma rientra fra le attività autorizzabili in deroga ai sensi dell’art. 6 del Regolamento 
per la disciplina delle attività rumorose, in quanto correlata a manifestazioni caratterizzate da profondi valori sociali, 
storici e tradizionali, che coinvolgerà gran parte della popolazione e anche numerose persone provenienti da altri 
Comuni. 

Ritenuto pertanto opportuno concedere deroga all’orario e ai limiti di rumorosità previsti dalla tabella 1 allegata 
al Regolamento sulla Disciplina delle Attività Rumorose per lo svolgimento di eventi musicali previsti nel centro 
storico di Caorle in occasione del 31 dicembre 2023. 

Ritenuto altresì di concedere la deroga all’orario e ai limiti di rumorosità previsti dalla tabella 1 citata, 
esclusivamente per il 31 dicembre 2023, per lo svolgimento di dette attività musicali, da parte di chiunque. 

Visto il D.P.C.M. 1° marzo 1991. 

Vista la Legge 447/95 e l’art. 6 – com. 1 – lettera h. 

Visto il D.Lgs. n° 267/00 e successive modifiche ed integrazioni 

Visto il Regolamento sulla Disciplina delle Attività Rumorose approvato con deliberazione CC 46/2005 e 
successive modifiche. 

AUTORIZZA 

- la deroga all’orario e ai limiti di rumorosità previsti dalla tabella 1 allegata al vigente Regolamento sulla Disci-
plina delle Attività Rumorose per lo svolgimento di eventi musicali nel centro storico di Caorle, in occasione 
della manifestazione denominata “Caorle Christmas Time 2023”, il 31 dicembre 2023 fino alle ore 04.00 del 
giorno dopo; 

- inoltre, in via generale, autorizza la deroga all’orario e ai limiti di rumorosità previsti dalla tabella 1 citata, 
esclusivamente per il 31 dicembre 2023 fino alle ore 04.00 del giorno dopo, per lo svolgimento di attività mu-
sicali da parte di chiunque, nel rispetto delle altre disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano dette 
manifestazioni. 

DISPONE 



la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale e l’invio della stessa: 
al Comando di Polizia Locale – comandopm@comune.caorle.ve.it 
al Comando Carabinieri 
alla Guardia di Finanza 
all’Ufficio Commercio del Comune di Caorle 

AVVERTE 

che il presente provvedimento non sostituisce eventuali ulteriori atti autorizzativi previsti dalle norme vigenti per 
l’effettuazione delle varie attività inserite nelle manifestazioni suddette. 
 

 

 Il Sindaco 
Marco Sarto 

 
 

 



COMUNE DI CAORLE

Pareri

44

FESTIVITÀ NATALIZIE 2023/2024  ATTIVITÀ RUMOROSE A CAPODANNO

2023

Ufficio Politiche Territoriali e Sviluppo Economico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/12/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Politiche Territoriali e Sviluppo Economico)

Data

Visto Favorevole

Vania Peretto

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SARTO MARCO in data 18/12/2023
SARTO MARCO in data 18/12/2023


